Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»

28.10.2021                                                                                                                     239/1

О мерах по предупреждению коррупции:
[bookmark: _GoBack]Во исполнении статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду «Теремок»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за работу по противодействию коррупции Гастеву Ирину Юрьевну, завхоза МДОУ детский сад «Теремок»
2. Ответственному за работу по противодействию коррупции Гастевой И.Ю. разработать и представить руководителю на утверждение план противодействия коррупции МДОУ детский сад «Теремок» на 2021-2022 г.
3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции
-Шаля Марина Леонидовна, старший воспитатель- председатель комиссии.
-Гастева Ирина Юрьевна, завхоз, - член комиссии.
-Кудряшова Ольга Сергеевна, начальник отдела развития общего и дошкольного образования УО администрации ММР-член комиссии.
4. Заведующему МДОУ детский сад «Теремок»  в срок до 01.11.2021 в установленном порядке внести дополнения  в трудовые договора работников МДОУ детский сад  «Теремок» предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований  Антикоррупционной политики.
 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заведующий                                                                Е.Т. Краева